



2019年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2018年11月9日

上場会社名 株式会社ウイルプラスホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 3538 URL <https://www.willplus.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 成瀬 隆章
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 柴田 学爾 (TEL) 03-5730-0589
 四半期報告書提出予定日 2018年11月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (個人投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年6月期第1四半期の連結業績(2018年7月1日~2018年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年6月期第1四半期	6,593	8.2	295	0.3	293	0.8	175	△2.2
2018年6月期第1四半期	6,093	7.7	294	△2.1	291	△2.3	179	0.3

(注) 包括利益 2019年6月期第1四半期 176百万円(△2.2%) 2018年6月期第1四半期 180百万円(0.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年6月期第1四半期	18.92	18.21
2018年6月期第1四半期	19.51	18.53

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年6月期第1四半期	11,769	4,899	41.6
2018年6月期	11,312	4,793	42.4

(参考) 自己資本 2019年6月期第1四半期 4,899百万円 2018年6月期 4,793百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年6月期	—	5.00	—	8.20	13.20
2019年6月期	—	—	—	—	—
2019年6月期(予想)	—	5.00	—	8.80	13.80

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年6月期の連結業績予想(2018年7月1日~2019年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	13,877	11.3	594	△9.9	587	△10.5	374	△8.4	40.32
通期	29,510	14.5	1,344	6.6	1,331	6.1	850	4.3	91.64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2019年6月期1 Q	9,688,480株	2018年6月期	9,670,480株
----------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2019年6月期1 Q	385,920株	2018年6月期	385,916株
----------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2019年6月期1 Q	9,297,671株	2018年6月期1 Q	9,222,794株
----------------	------------	----------------	------------

(注) 当社は2017年11月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。上記の株式数については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,463,831	1,556,367
売掛金	148,789	171,686
商品	4,703,806	4,929,878
仕掛品	78,415	107,950
原材料及び貯蔵品	191,917	200,076
その他	625,310	572,642
流動資産合計	7,212,070	7,538,602
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,524,774	1,517,477
その他(純額)	1,596,563	1,765,830
有形固定資産合計	3,121,338	3,283,307
無形固定資産		
のれん	321,788	307,798
その他	68,897	66,836
無形固定資産合計	390,686	374,634
投資その他の資産	588,172	573,166
固定資産合計	4,100,197	4,231,109
資産合計	11,312,268	11,769,711

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,143,905	2,604,685
短期借入金	900,000	1,100,000
1年内返済予定の長期借入金	539,822	486,633
未払法人税等	265,942	105,973
賞与引当金	39,156	103,760
資産除去債務	14,380	2,380
その他	1,312,670	1,269,685
流動負債合計	5,215,875	5,673,117
固定負債		
長期借入金	1,113,120	1,005,793
役員株式給付引当金	15,689	15,689
資産除去債務	146,547	147,862
その他	27,605	27,614
固定負債合計	1,302,961	1,196,958
負債合計	6,518,837	6,870,075
純資産の部		
株主資本		
資本金	193,149	196,524
資本剰余金	1,126,687	1,130,062
利益剰余金	3,608,756	3,707,989
自己株式	△134,936	△134,940
株主資本合計	4,793,656	4,899,635
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△225	—
その他の包括利益累計額合計	△225	—
純資産合計	4,793,431	4,899,635
負債純資産合計	11,312,268	11,769,711

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年7月1日 至2017年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年7月1日 至2018年9月30日)
売上高	6,093,621	6,593,610
売上原価	4,812,023	5,206,625
売上総利益	1,281,598	1,386,984
販売費及び一般管理費	987,391	1,091,790
営業利益	294,206	295,194
営業外収益		
受取利息	122	103
受取保険金	220	1,084
受取和解金	210	—
その他	350	637
営業外収益合計	903	1,824
営業外費用		
支払利息	3,704	3,303
その他	397	354
営業外費用合計	4,101	3,658
経常利益	291,007	293,361
特別損失		
固定資産除却損	4,320	1,963
特別損失合計	4,320	1,963
税金等調整前四半期純利益	286,687	291,397
法人税等	106,792	115,447
四半期純利益	179,895	175,950
親会社株主に帰属する四半期純利益	179,895	175,950

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年7月1日 至2017年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年7月1日 至2018年9月30日)
四半期純利益	179,895	175,950
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	293	225
その他の包括利益合計	293	225
四半期包括利益	180,188	176,175
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	180,188	176,175

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。